
نســرین ســتوده، برنــده جــایزه
ساخاروف، آزاد باید گردد!

 

کارزار پشتیبانی از آزادی نسرین ستوده

نخستین بیانیه ما

نسرین ستوده کیست؟
او یک وکیل مستقل و تلاشگر حقوق بشری در ایران است که داوطلبانه
و رایگان از زندانیان سیاسی و از کودکان محکوم به اعدام دفاع

کرده است.

او برای کارهای انسانی و تعهدش به شغل وکالت، چندین جایزه
جهانی، از جمله جایزه ساخاروف سال ۲۰۱۲ پارلمان اروپا را برده

است.

او همچنین به خاطر همین کوشش های انسان دوستانه و حقوق بشری،
چندین بار به زندان جمهوری اسلامی افتاده و ممنوع از وکالت شده

است.
آخرین بار به جرم دفاع از پرونده یک زن زندانی که در میدان
عمومی به عنوان اعتراض به حجاب اجباری، روسری خود را برداشته
بود، بار دیگر به ۳۸ سال زندان و ۱۴۸ ضربه شلاق محکوم شده است.
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در این روزهای بحران کرونایی، نسرین و هزاران زندانی سیاسی و
عقیدتی، از جمله آنانی که در  دسامبر ۲۰۱۹ به افزایش ناگهانی
سه برابر شدن بهای بنزین اعتراض کرده و دستگیر شده اند، در

بدترین شرایط مراقبت های بهداشتی و درمانی به سر می برند.

خطر مرگ ناشی از کرونا، جان ضعیف و شکنجه شده و بیمار و بی
ویتامین همه آنان را تهدید می کند. به آنان مرخصی استهلاجی داده
نمی شود. رژیم ترجیح می دهد که مخالفانش در اثر کرونا در زندان
ها بمیرند. زندانیان، خانواده های آنان، مدافعان حقوق بشر و

احزاب سیاسی نگران چنین اوضاع وخیمی هستند.

خانم ستوده برای اعتراض به این اوضاع دست به اعتصاب غذا زده
است و زندانیان زیادی، در پشتیبانی از وی در اعتصاب هستند.

در واقع او از خواست های زندانیان در چارچوب حقوق بشری دفاع می
کند و زندانیان هم از دادخواهی و خواست او پشتیبانی می کنند.
خواست همه زندانیان و ملت ایران یک چیز و آن هم رعایت پیمان
جهانی حقوق بشر و هم چنین به رسمیت شناختن حق دفاع وکلا از

موکلان خود است.

جمهوری اسلامی به اذیت و آزار و شکنجه زندانیان بسنده نکرده، به
خانواده های آنان هم به شیوه های گوناگون فشار می آورد تا
زندانیان را بشکند و به تسلیم وادارد و دست از مبارزه و مقاومت

بردارند.

دختر نسرین ستوده را که یک دانشجوی جوان ۲۰ ساله است و هیچ
فعالیت سیاسی ندارد، با یک هجوم وحشیانه به خانه شان دستگیر
کردند تا به خیال خود صدای نسرین و خانواده اش را خاموش کنند.

ما که هستیم و چه می خواهیم؟
ما عده ای از مبارزان حقوق بشری ایرانی تبار و بلژیکی هستیم که
یک کارزار پشتیبانی از آزادی خانم ستوده را در بروکسل به راه

انداخته ایم.

بنا به دیدگاه ها، بیانیه ها، کنفرانس ها و سخنرانی های حقوق
دانان اروپایی، کانون های وکلاهای اروپایی، نمایندگان پارلمان
اروپا، نهادهای حقوق بشر جهانی و ایرانی، کمیساریای حقوق بشر
سازمان ملل و سازمان عفو بین الملل و دانشگاهیان، هیچ خلافی از



خانم نسرین ستوده سر نزده است و جای او زندان نیست.

گناه او وکالت و دفاع از بیگناهان با موازین جهانی است.

ما از همه انسان های آزاده، نهادهای حقوق بشری، احزاب سیاسی و
نمایندگان پارلمان های کشورهای اروپایی و پارلمان اروپا و همه
مسئولان اتحادیه اروپا می خواهیم در آزادی خانم نسرین ستوده

بکوشند و ما را یاری دهند.

ما همچنین خواستار بازدید گزارشگر ویژه سازمان ملل و رئیس
کمیسیون حقوق بشر پارلمان اروپا، از زندانیان و خانواده های

آنان هستیم.
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